､

1

令和3年第2回臨時会千葉市中央区選挙管理委員会会議録

、

ヘ

､

：

1日 時 令和3年3月6日(土）午前9時30分一午前10時30分 ． 6

2場 所 千葉市中央区役所選挙管理委員会室

3出席委員 委員長

委員

荒川眞治

増田昌彦

‘委員 山本泰弘 〆 委員 影山美佐子

4出席書記
へ

事務局長 後藤啓之 選挙班 竹田聡一郎 選挙班 小澤慈子

5議 題 議案第25号

議案第26号

…議案第27号

議案第28号‘

議案第29号

議案第30号

議案第31号

議案第32号

議案第33号

議案第34号

議案第35号

議案第36号

議案第37号

議案第38号

ポスター掲示場の設置場所の決定について

投票所の決定について

投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う日時及び場所の決定について

期日前投票所の決定について

期日前投票所を開く時刻の繰り下げについて

不在者投票を行う場所等について

開票の場所及び日時の決定について

開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について

選挙管理委員会委員長の執務場所について

投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について

期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について

期日前投票所の投票立会人の選任について

開票管理者及びその職務代理者の選任について

選挙人名簿登録者について

6議事の概要

！

も

rI

議案第25号ポスター掲示場の設置場所の決定について
－－－－■■＝‐＝＝‐－－－画｡■ー草画＝■■･■ﾛ■白･■■■ﾛ■■■■■ー■■■■ﾛ■■■■■･■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ﾛロ■■■■■■■■■■■ﾛﾛ･■ロﾛ･■再ﾛロ国一戸一・■ーー･■ー国一一一一一一一一■■ーーーーー－画ー‐回一口■･■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した｡．

議案第26号投票所の決定について
■■■■■■■■■■■■■■■■‐■■■■一画一■■‐ｰ‐酉一酉■■■■■■■■‐■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■＝画■■■■‐＝再一再■■＝■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

‘議案第27号投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う日時及び場所の決定について
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■面面一再一一画再画一一画一一面一戸再一■■■■■■■■■■画■■■■■■■■■■■■■■■■ー再一一面一■■■■＝‐■■画一＝■■■■ー‐ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第28号期日前投票所の決定について
__.__.__----.------___________________________________._____________.___._.___._.__.__._-...----.....-.-._._-...-.-.-.---.-...__._-.-.---.---.__._____---___と

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第29号期日前投票所を開く時刻の繰り下げについて 、
再一一一一一再■■■■＝■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー‐■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■ー‐ー■■■■■■■■‐ー■■一一■■■■ー■■■■‐■■■■ｰ‐ｰ■酉■■■■■■■■■■■■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。 ‐

議案第30号不在者投票を行う場所等について ． ．
面再一再一一■■■■■■ーー■■■■■■ー■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■ー■■■■■■■■ーー■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■＝＝再一再■■ーーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■酉■■■■■■■■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。 ”

議案第31号開票の場所及び日時の決定について 、

~~~~~~~~~~~~弓.~.~..~~.~..~~~.~~....~~~~~.．~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~.~~~~.~~~~.~~.~~~~~~~~~~~~~~~~.~~......~....~~..．.．...．.･･･.．.．.．.．.．.．.．.．.．.．.．.･･･.．.･･･.．.．.･･･.．.･･･.．.~｡．~・
全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

卜

議案第32号開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。 ．

議案第33号選挙管理委員会委員長の執務場所について
字．．.．~~~F.．~.．.．.．~~.．.．.．.....．.･･･.．~.．.･･･.．.･･･.･･･.．.．.．.．.．.．.．.．.．.．.．..．．..~.．...･･･.．.．.．~.．.．.．~.｡.．.．.．.．~.．.．.．.．.．.．~.．.･･･.．~.．~｡．･･･~｡．.~~~~･~･~~~~~~~--~~-

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。
■■■■‐‐■■草＝ー‐■■‐‐＝ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

1

議案第34号投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について
~~デｰ弓~.~ﾃｰｰ..........~..~..~~....~.....．.......．~~.．.．....~~~...~.~-..~~..~.．~..~~~~..~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~..~~..~｡.｡~~････F･~~･~~~~･~~~~~~~~~~~~~~~.~.~.~~~~~..~..~~‐

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第35号期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について“
.~害････.････~････.~.．.．.~･~.･･･.~･~･~･~.~･~~~..~･･~.．････~･･･．~．．.･･･････.．.．~････.．...．.．.･･･.．~..･･･..．.･･･････.~･･･.｡~･~~．．~~~･~~･~~~~~~~~~~~~〒~~~~~,~~~字-...~~..~~..~~...........．.....．...．.．~.･･･-..．

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第36号期日前投票所の投票立会人の選任について
、

一ーー
全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第37号開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について
ー＝－－－－－土＝ー－－－－－－－－－－＝－－－－＝－－－－－＝ー－－－－－－－－－＝－－－－－－－－－－－－＝ーと－－－－－－．－＝－－．－．－－－－－酉回白.､-....回...■...■................－…--.－－－－－－－－－－－－－ローーー酉一回一．．･･.

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第38号選挙人名簿登録者について

全員異議がなかったのREFg~~ggXEEna=1~F~~~~~~~~~~~~~~~~~~F~~-。宮~~~･~｡.~~~~~~~宮~~~~~~~~~~再~~~..~~~~･~－．.~..~...~..．..．~．.~舅....~.~~..~..~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~「..･･..｡.~~~~~~~~~~~~~~‐
1

1

ｰ■■■■■■■■I■

その他 (1)次回会議の開催は､令和3年3月21日（日）午後6時00分開始と決定した。

上記のとおり､会議のてん末に相違ないことを確認し､署名する。

令和3年3月21日

』

匙｝

罰‘上､覧仇う

､

、

〔

、
Ｉ

し

7会議経過

1

f

委員長挨拶により開会した。
.-..-.口...■-.ﾛ.ﾛ...■...■.ﾛ.ﾛ.ﾛ.ﾛ...■.ﾛ.ﾛ=.■.ﾛ.ﾛ...■...■...■.....■－．......､-..-.-..-.-._凸.…._._._._._._._._._._._._._._._面._-.-.-.-.-...-.--.........-.....-.-..-.‐

議案･報告事項を事務局に朗読させ､出席委員に異議がないかどうか諮った。 、
－画一再■■－－－－－－－－ｰ－■■■■＝■■■■■■－＝■■－＝－－■

議案第25号ポスター掲示場の設置場所の決定について

全委員:｢異議なし」 。

議案第26号投票所の決定について

全委員:｢異議なし」

議案第27号投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う日時及び場所の決定について

全委員:｢異議なし」
.________________._._.__-..-...-.--.-.-.._._._.____..__._-..........-------..-----..----..----_________-----------..--....-.-.-._-.-.--.--.--_畠_______________‐

議案第28号期日前投票所の決定について

全委員:｢異議なし」

ｰ‐再面面■■画■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■‐‐酉一一一一一回＝回一一酉回酉一酉■■回■■‐‐ｰ‐■■■■画一‐‐‐‐■■‐■■■■■■■■■■■■■■■■

全委員:｢異議なし」
ー戸国一再面■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■

議案第31号

｛
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■酉■■■■■■‐＝■■‐■‐■■■■■■‐■■■■■■■■■■白一酉白画一■■ー■■ｰ‐一画‐酉一＝ｰ■■‐＝酉一■■一■■‐‐‐‐酉酉一一画■■‐－回■■■■‐■■■■

開票の場所及び日時の決定について

全委員:｢異議なし」

議案第32号開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■草画酉一一＝回一回酉一一一酉■■‐‐画酉■■■■■■ｰ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■‐■■■■‐■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

全委員:｢異議なし」 ‐

議案第33号選挙管理委員会委員長の執務場所について

全委員:｢異議なし」

議案第35号期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■＝■■＝‐■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

全委員:｢異議なし」
ー■■

1

■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■面面面面一一■■

■■■■■■■酉一酉一一酉一一一一酉酉一一■■■‐‐＝■■＝■■■■■■■■■■■■■■■■‐ー■■■■■■‐■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■画■■■■‐‐■■■■■■一‐■■■■■■■■■■■■■■‐■■酉■■■■‐‐‐＝■‐‐＝

議案第36号期日前投票所の投票立会人の選任について ’
一
一
一

一
Ｂ
一
一

一
一
一

一
一
一

一
一
一

一
一
一

一
一
一

一
一
一

。
。
・
〆

一
口
一
一

一
一
一

一
一
一

一
一
一

一
｝
－
し

一
一
一

一
一
一

一
一
一

・
面
・

一

一

て

一

。
『
、
一

一
｝
し
一
、

王
一
つ
一

一
、
垂
一
』
一

・
・
１
戸

一
一
任
一

一
一
礎
一

一
一
蘂
一

一
一
代
一

宇
一
務
苧

一
一
職
一

一
一
唖
一
、
》

一
一
及
一

苧
一
者
一

一
一
筆
一

一
地
一
需
一
地

一
議
一
、
一
議

一
壜
一
喝
嘆

一
雲
一
雫
一
雫

筌
一
議
筌

王
一
一

面
再
Ｌ
。

ｰ‐■■■■‐■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■ー■■ーーーー■■■■■■ーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■

議案第38号選挙人名簿登録者について
~~~~~~~~~~~~~~~~~･~~~･~~~~~~~~~~･~･~~~･~･~~ﾃﾞｰ-.-------.--.-．----.-.-----デー
全委員:｢異議なし」

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■‐■■‐■■■■画■■■■‐ー‐‐■■‐‐■■■■■■■■■■■■■■■■■■■＝‐面■■再一再再再一一一■■

■■再■■ー■■ー■■■■■■■■■■■■ーーーーー~ｰ再■■＝＝＝■■‐ー■■ー■■ー■■■■＝ー＝ー■■■■ー再一一■■■■ー■■ｰー■■再一一■■＝ー■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■‐■■‐■■‐■■■■■■‐＝‐■■ｰ‐‐草画

L P

(1)議案第30号について

影山委員 ：｢18歳未満の選挙人の不在者投票とはどういうことか｡」

事務局竹田:｢選挙執行日当日には18歳に到達する選挙人の内､17歳の者は18歳に到達
するまでは期日前投票ができないので､不在者投票で対応することである｡」

(2)議案第34号占第35号･第36号について ．
影山委員 ：｢投票管理者｡職務代理者･投票立会人の選任要件とはなにか｡」
事務局竹田:｢いずれの要件についても､『選挙権を有する者』である｡」